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1 Nuotti-valmennukseen hakeminen 

Kysymys: Onko Nuottiin hakeutumisessa tulossa muutoksia? Oma kokemukseni on, että nuo-

rille voi olla todella iso kynnys soittaa puhelu ja tehdä ensikontakti Kelaan. Vaikka tarve palve-

lulle olisi, saattaa se jäädä tekemättä koska soittaminen on haastavaa. Voisiko tähän rinnalle 

tulla vaihtoehtona esim. yhteydenotto viestillä/chatilla/appin kautta? Mielestäni kynnys ha-

keutumiselle olisi hyvä tehdä mahdollisimman matalaksi.     

Vastaus: Nuotti-valmennusta haetaan 1.1.2025 alkaen hakemuslomakkeella 

KU143. Asiakkaan kuntoutusasia tulee vireille vain hakemuksesta. Kumppani, 

asiakas tai asiakkaan läheinen ei voi enää puhelimitse ilmoittaa asiakkaan tietoja 

Kelaan nuoren ammatillisen kuntoutuksen hakemista varten. Nuoren kanssa toi-

miva kumppani voi edelleen ohjata asiakkaan nuoren ammatilliseen kuntoutuk-

seen ja täyttää nuoren kanssa hakemuslomakkeen KU143. Toista jaksoa hakiessa 

nuoren ja valmentajan tulee täyttää lomake KU67 ja toimittaa se Kelaan kolme 

viikkoa ennen ensimmäisen jakson päättymistä (Palvelukuvaus Luku 4.4.1 

Nuotti-valmennuksen toinen jakso).  

Kysymys: Jos nuori ei itse valitse palveluntuottajaa, millä perusteella asiantuntija ohjaa nuoren 

eteenpäin? Aakkosissa ensimmäisenä olevalle vai tutulle palveluntuottajalle, vai kuinka?  

Vastaus: Kelan ratkaisuasiantuntija käy nuoren kanssa läpi alueen eri palvelun-

tuottajia ja niistä nuori valitsee palveluntuottajan, jos hän ei ole sitä ennakkoon 

tehnyt.  

    

2 Nuotti-valmennuksen oikea-aikaisuus 

Kysymys: Onko NUOTTI-valmennus nuorelle oikea-aikainen, jos hän ei kykene asettamaan ta-

voitetta valmennukselle?     

Vastaus: Jos nuori ei kiinnity valmennukseen motivoinnista huolimatta, eikä osaa 

esittää mitään toiveita tai tavoitteita tulevaisuutensa suhteen, niin Nuotti-val-

mennus ei ole oikea-aikaista. Nuotti-valmennus on tavoitteellista ammatillista 

kuntoutusta.  

Kysymys: Milloin ja missä tilanteissa Nuotti-valmennus on parasta keskeyttää?     

Vastaus: Jos nuorella on vaikea mielenterveys- tai päihdeongelma, eikä siten 

pysty osallistumaan valmennukseen. Jos nuori siirtää tapaamisia toistuvasti eri 

syihin vedoten, eikä pysty sitoutumaan valmennukseen, niin valmennuksen ta-

voitteet eivät toteudu ja valmennus on syytä keskeyttää. Nuotti-valmennus tu-

lee keskeyttää, jos nuori ei anna suostumusta verkostotyöhön.  
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Kysymys: Olen ollut tilanteessa, jossa ohjaava taho haluaa, että Nuotti-valmennusta jatketaan, 

vaikka valmentaja kokee sen olevan väärässä ajassa. Nuori ei pääsee tapaamisiin, nukkuu 

pommiin ja käyttää päihteitä, ei vastaa puhelimeen. Miten toimia, voiko valmentaja vasten oh-

jaavaa tahoa sanoa, että nyt valmennus lopetetaan, koska nuori ei tule valmennukseen, eli 

vasten ohjaavan tahon toivetta? Ohjaava taho esim. TE-toimistosta tai lastensuojelusta. He 

haluavat, että valmennus jatkuu silti, vaikka nuori ei jaksa osallistua valmennukseen.     

Vastaus: Valmentaja on tässä tilanteessa nuoren asioiden asiantuntija ja vastaa 

tilanteesta Kelalle, ei lähettäville tahoille. Valmentaja yhdessä Kelan kanssa arvioi 

saavuttaako nuori kuntoutuksessa asetetut tavoitteet, ja jos ei saavuta, niin 

Nuotti-valmennus keskeytetään.  

Kysymys: Nuotti-valmennus vai muu Kela:n kuntoutus... se on tasapainottelua. Muihin palve-

luihin pääseminen on pitkä jono/aikaa vievää, ja valmentajalla herää huoli, että nuori tipahtaa 

ilman Nuotti-valmennusta odottelun aikana. Mitä muita palveluita? Psykiatriaan on vaikea 

päästä. Päivystyksestä käännetään kotiin. (Minulle on tullut paljon nuoria, joille hoitoon hake-

minen on yhtenä tavoitteena, usein ei diagnosoitu neuropsykiatrisia piirteitä)     

Vastaus: Jos havaitset valmennuksen aikana, että nuori tarvitsee ensisijaisesti 

hoitoa tai terveydentilan selvittelyjä ennen kuin ammatillisen kuntoutuksen asiat 

ovat ajankohtaisia, ohjaa nuori terveydenhuoltoon. Valmentajan keinot kanna-

tella nuorta ovat rajalliset, eikä Nuotti-valmennusta voi jatkaa loputtomiin, kun 

odotellaan pääsyä muihin palveluihin. Jos Nuotti-valmennus on päättymässä, 

eikä ovi nuoren tarvitsemiin hoidollisiin tai kuntouttaviin palveluihin ole vielä eh-

tinyt aueta, myös nuoren kotikunnan etsivältä nuorisotyöltä kannattaa kysyä, 

millaisia mahdollisuuksia heillä olisi tukea nuorta pidempiaikaisesti. 

 

Kysymys: Miten tulisi toimia, jos valmentajan mielestä valmennus ei ole oikea-aikaista (akuutti 

päihdeongelma), mutta Kelan virkailijan mukaan katsellaan tilannetta ja yritetään pärjätä? Ta-

paamiset eivät toteutuneet, mutta nuori itse sanoi virkailijalle, että haluaa jatkaa.  

Vastaus: Valmentaja on tässä tilanteessa nuoren asioiden asiantuntija ja valmen-

tajan tehtävä on selvittää nuoren tilanne Kelalle. Nuotti-valmennus perustuu 

valmentajan ja nuoren välisiin tapaamisiin ja tarkoitus on saavuttaa valmennuk-

sessa asetetut tavoitteet. Jos tavoitteiden saavuttaminen ei onnistu eikä Nuotti-

valmennus käytännössä toteudu, niin Nuotti-valmennus keskeytetään.  

Kysymys: Välillä aika pitkään Kelasta annetaan mahdollisuuksia nuorelle jatkaa valmennuk-

sessa, vaikka ei olisi käynyt valmennuksessa pariinkaan kuukauteen, ja taas toiset työntekijät 

Kelassa lopettavat tosi herkästi valmennuksen. Mikä siinä on idea, että annetaan esimerkiksi 

vielä parinkin kuukauden jälkeen mahdollisuus jatkaa, jos valmentaja selittää, ettei asiakas ole 

käynyt käynneillä, eikä saada puhelimessa kiinni. (kyseessä myös aktiiviset päihteidenkäyttäjät 
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ja mielenterveysongelmat). Nykytilanteessa on toki vaikea saada apua, koska terveydenhuol-

lon resurssit mielenterveyspalveluissa on tosi pienet ja jonotusajat ovat pitkät, joten Nuotti-

valmennus saattaa olla ainoa verkosto, joka nuorella on, eli tällöin Nuotti-valmennus toimii 

vain kannatteluna.     

Vastaus: Jos nuori ei ole osallistunut valmennukseen tai ei vastaa valmentajan 

yhteydenottoihin, niin nuori ei pysty valmennukseen sitoutumaan, eikä valmen-

nus ole siten oikea-aikaista. Valmentaja on tässä tilanteessa nuoren asioiden 

asiantuntija ja valmentajan tehtävä on selvittää nuoren tilanne Kelalle välittö-

mästi havaittuaan tilanteen. Nuotti-valmennus perustuu valmentajan ja nuoren 

välisiin tapaamisiin ja tarkoitus on saavuttaa valmennuksessa asetetut tavoitteet. 

Jos tavoitteiden saavuttaminen ei onnistu, eikä Nuotti-valmennus käytännössä 

toteudu, niin Nuotti-valmennus keskeytetään.  

Kysymys: Tampereella etsivä nuorisotyö vetäytyy heti, kun Nuotti-valmennus alkaa, se ei täällä 

ole vaihtoehto...     

Välillä etsivä nuorisotyö ohjaa nuorta Nuotti-valmennukseen, onko se oikein?    

Vastaus: Nuotti-valmennukseen voi ohjautua nuoria etsivän nuorisotyön kautta. 

Nuotti-valmennukseen kuuluu verkostotyö nuoren verkoston toimijoiden 

kanssa. Kun etsivä nuorisotyö ohjaa nuorta valmennukseen, on tässä kohtaa 

hyvä tuoda esille verkostotyö valmennuksen aikana. Vastaavasti Nuotti-valmen-

nuksen valmentaja voi valmennusjakson lähestyessä loppuaan ottaa yhdessä 

nuoren kanssa yhteyttä hänen kotikuntansa etsivään nuorisotyöhön, jos se näyt-

tää nuoren toiveet ja elämäntilanteen huomioiden hyvältä. Myös muuten 

Nuotti-valmennuksen valmentajien kannattaa olla yhteydessä oman alueensa 

etsiviin nuorisotyöntekijöihin ja sopia parhaista yhteistyötavoista heidän kanssa 

vaikka jo ennakoivasti, sillä etsivän nuorisotyön resursseissa, kohderyhmissä ja 

toimintamalleissa saattaa olla hieman paikkakuntakohtaista vaihtelua.  

 

3 Asiakasmäärä  

Kysymys: Sopimuksessa sanotaan, että valmentajalla on oltava vähintään 10 asiakasta vuo-

dessa. Sopimushallinnan kautta olemme kuitenkin saaneet viestiä, että tuo 10 asiakasta kos-

kee maakuntaa. Miten tämä onkaan?  

Vastaus: Sopimus kohta 3 Palvelun hankinta ja palvelun yleiset edellytykset: 

Palveluntuottaja sitoutuu siihen, että valmentaja ottaa vähintään 10 uutta asia-

kasta vuodessa/tarjottu hyvinvointialue. Uusi asiakas on ensimmäisen Nuotti-
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valmennuksen kuntoutuspäätöksen saanut nuori (toisen jakson kuntoutuspää-

töksen saanut nuori ei ole uusi asiakas; ks. palvelukuvauksen yleinen osa, kohta 

3). 

 

4 Nuotti-valmennuksen käynnistyminen ja kesto  

Kysymys: Epäselvyys 5kk kestosta. Yhdessä Kelan koulutuksessa oli, että aika lähtee käyntiin 

Kelan antamasta päätöksen päivästä ja nyt sanottiin, että aika lähtee käyntiin ensimmäisestä 

tapaamisesta. Mikä on oikea ohjeistus 5kk kestoon?     

Kysymys: Jos valmennus alkaa ensimmäisestä tapaamisesta, niin miksi aika usein sen on kat-

sottu alkaneen päätöspäivästä? Tässä on aika paljon ristiriitaa. Eli 5kk valmennusaika alkaa en-

sitapaamisesta, ei lähetteen laatimisen/myöntämisen päivämäärästä?     

Kysymys: Jos valmentaja on sairaana/lomalla ja yhteydenotto/ensimmäinen tapaaminen vii-

västyy sen vuoksi, tarvitseeko siitä olla yhteydessä Kelaan?     

Onko valmennusaika siis 5kk ensimmäisestä tapaamisesta vai päätöspäivämäärästä, kun tästä 

on nyt käsittelijöillä vaihtelevia käytäntöjä?     

Vastaus: Nuotti-valmennus käynnistyy ensimmäisestä tapaamisesta nuoren 

kanssa eli 5 kuukauden valmennusaika alkaa tästä (palvelukuvaus luku 3.2.1 Ra-

kenne). Jos ensimmäisen tapaamisen toteutus viivästyy, on siitä ilmoitettava Ke-

laan.  

 

5 Tapaamisten toteuttaminen 

Kysymys: Voiko saman nuoren tavata kaksi kertaa viikon aikana eri päivinä?     

Vastaus: Kyllä voi. Tapaamiset sovitaan nuoren tarpeen mukaan. 

Kysymys: Saiko tapaamisia pitää kaksi kerralla eli 120 minuuttia? 

Vastaus: Voit yhdistää maksimissaan 2 tapaamista nuoren yksilöllisen tarpeen ja 

tilanteen mukaan. Tällöin tapaamisen kesto on 120 minuuttia ja myönnetyistä 20 

tapaamisesta vähenee 2 tapaamista. (ks. Palvelukuvauksen luku 4.2 valmennuk-

sen toteutustavat) 

Kysymys: Valmennus on ammatillista kuntoutusta. Onko oikein käyttää Nuotti-valmennuksen 

valmentajaa siihen, että hän on auttamassa nuorta lääkäriin ja nuori ei ole kunnossa työllisty-

miseen tai opintoihin? Onko Nuotti silloin oikea tuki nuorelle?   
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Vastaus: Jos havaitset valmennuksen aikana, että nuori tarvitsee ensisijaisesti 

hoitoa tai terveydentilan selvittelyjä ennen kuin ammatillisen kuntoutuksen asiat 

ovat ajankohtaisia, ohjaa nuori terveydenhuoltoon.  

Jos nuoren toimintakyky arvioidaan heikoksi eikä ammatillisten asioiden suun-

nittelu ole ajankohtaista, niin Nuotti-valmennus ei ole oikea-aikaista ja se täytyy 

lakkauttaa. Nuori voi hakeutua siihen myöhemmin uudelleen toimintakyvyn ko-

hennettua.  

Kiinnitä nuori esimerkiksi etsivään nuorisotyöhön, joka voi jatkaa nuoren tukena 

terveydenhuollon palveluihin jonottamisen aikana.  

Kysymys: Miten toimia, jos asiakas toivoo tapaamisia kotiin, mutta valmentajan mielestä kotiin 

meneminen ei ole turvallista. Asiakas ei halua/pysty tulemaan tapaamisiin muualle.     

Vastaus: Valmentajan on hyvä valmennuksen alussa arvioida ovatko kotikäynnit 

turvallisia toteuttaa. Jos nuori ei pysty liikkumaan lainkaan kotinsa ulkopuolella, 

eikä tapaamisia voida sen vuoksi järjestää muualla, on hyvä arvioida Nuotti-val-

mennuksen oikea-aikaisuus ja tarkoituksenmukaisuus. Valmentaja voi olla yh-

teydessä tästä Kelan ratkaisuasiantuntijaan ja yhdessä hänen kanssa pohtia em. 

seikkoja.  

Kysymys: Asumme pikkukaupungissa, jossa bussiyhteydet eivät ole kovin tiheitä, eikä niitä 

kaikkialta edes ole. Nuoren pitäisi tapaamispaikalle (lähin kahvila saattaa olla 5km:n päässä) 

tulla jalan, koska nuoren kotona emme voi tavata, eikä sieltä ole mahdollista häntä kyyditä. 

Haetaanko? Tämä etenkin talviaikaan haaste.    

Vastaus: Palveluntuottaja/valmentaja itse arvioivat kyyditseekö nuorta valmen-

nuksen aikana.  

 

6 Nuoren GAS-tavoitteet 

Kysymys: Minkälaisia GAS-tavoitteita pidätte Kelan näkökulmasta hyvänä? Tällä hetkellä moni 

nuorista voi todella huonosti ja valmennuksessa lähdetään usein liikkeelle esim. vuorokausi-

rytmin parantamisesta ja tämänkaltaisista perusasioista. Onko riittävää, että nuorella lukee 

GAS-tavoitteissa esim. "vuorokausirytmin parantaminen" tai jotain muita "pieniä" arkeen liitty-

viä asioita, vaikka nuorella myöhemmin olisikin suuntana esim. työpaikka.     

Vastaus: GAS-tavoitteet lähtevät nuoresta itsestään ja jos arvioidaan, että esim. 

vuorokausirytmin parantaminen on keskeistä, niin siitä kannattaa lähteä liik-

keelle. Tavoitteet voivat olla alussa pienempiä, mutta niiden saavuttamisella voi 

olla suuri vaikutus nuoren ammatillisen polun edistämiseen. Luotamme valmen-

tajan ammattitaitoon, että GAS-tavoitteista muodostuu nuoren näköisiä ja ne 
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ovat nuoren saavutettavissa. On hyvä muistaa, että Nuotti-valmennus on am-

matillista kuntoutusta, joten tavoitteissa tulee näkyä myös suuntautuminen 

opiskelu- ja/tai työelämään.  

Kysymys: Kysymys GAS-tavoitteista, valmennuksen tavoite voi olla esim. hoitosuhteen saami-

nen nuorelle, GAS-tavoitteena tämä on huono, koska se on toimi, jota nuori ei yksin omalla 

toiminnallaan voi saattaa alkuun (ts. tavoite ei välttämättä toteudu, vaikka nuori tekisi kaiken, 

mitä pitää), miten tämä tavoitelomake taipuu tällaiseen (nuoren tavoitteen taivuttaminen 

GAS-lomakkeen rajallisuuteen ei tunnu eettiseltä)?     

Vastaus: Valmennuksen ainoa tavoite ei voi olla hoitosuhteen saaminen nuo-

relle. Jos havaitset, että nuorella on ensisijaisesti hoidon tai terveydentilan selvit-

telyn tarve, Nuotti-valmennus ei ole nuorelle oikea-aikaista. Nuoren ammatilli-

sen kuntoutuksen yksi keskeinen periaate on vaikuttaa nuoren toimintakykyyn. 

GAS-tavoite kertoo nuoren tarpeen, mutta sille ei voi mitään, jos esim. tervey-

denhuoltojärjestelmä ei kykene vastaamaan ajallaan nuoren tilanteeseen. GAS-

tavoitteen asettamisessa voi riittää, että nuori on ohjattu terveydenhuoltoon, 

vaikka hoitosuhde ei ennättäisikään terveydenhuollon jonoista johtuen alkaa.  

Kysymys: Tulisiko nuorelta vaatia GAS -tavoitteisiin jokin lauselma, joka ohjaa selvittelemään 

ammatillista polkua? Jos valmentaja arvioi, että nuoren toimintakyky on hyvä, ja olisi aika 

suunnata jo kohti tulevaisuutta, mutta nuori sanoo suoraa, ettei tähtää tällä hetkellä työelä-

mään. Tavoitteeksi nimeää esimerkiksi tupakanpolton vähentämisen.     

Vastaus: Valmentajan tulee kertoa nuorelle, että Nuotti-valmennus on ammatil-

lista kuntoutusta ja sen tavoitteena on edistää kykyä opiskella ja työllistyä. Elä-

mäntapaan liittyvät toiveet eivät voi olla ammatillisen kuntoutuksen keskeisiä 

tavoitteita, vaan voivat kulkea taustalla mukana. Jos nuorella ei ole ollenkaan 

ajatusta suunnitella siirtymistä opintoja ja työelämää kohti, niin valmennus ei ole 

oikea-aikaista.  

 

7 Verkostotyö 

Kysymys: Jos yhteistyökumppani, esim. TYM, ei pysty toteuttamaan yhteistyöpalaveria Nuotti-

valmennuksen aikana, vaan esim. ensimmäinen aika löytyy vasta puolentoista kuukauden 

päästä Nuotti-valmennuksen päättymisestä, saako palveluntuottaja tuosta tapaamisesta nor-

maalin korvauksen?     

Vastaus: Jos Nuotti-valmennus on päättynyt ennen tätä yhteistyöpalaveria, ei 

siitä voi enää laskuttaa.  



 

   
  9 (16) 

  

 

   

 

Kysymys: Entä jos nuori ei halua, että valmennuksen aikana tehdään yhteistyötä verkoston 

kanssa? Usein myös jokin taho on ilmoittanut nuorelle, että palataan asiaan Nuotti-valmen-

nuksen lopussa, eikä ole halukas tekemään yhteistyötä.     

Vastaus: Nuotti-valmennus edellyttää verkostotyötä ja siihen sitoutumista. Jos 

nuori ei anna suostumusta verkostotyöhön, tulee valmennus keskeyttää. Jo val-

mennuksen alussa ennen verkostotyön käynnistymistä varmista, että nuori ym-

märtää verkostotyön olevan olennainen osa valmennusta. Käy läpi verkostotyön 

rooli, periaatteet ja toteutustavat. Osallista nuorta verkostotyön toteutuksen ja 

sisällön suunnittelussa hyvissä ajoin ja korosta hänen rooliaan aktiivisena toimi-

jana. Keskustele ennen verkostotapaamista nuoren kanssa siitä, mitä tietoja olisi 

tarpeen luovuttaa verkostotoimijalle ja sovi, mitä tietoja voidaan luovuttaa. 

Jos nuori kertoo jonkin verkostonsa tahon ilmoittaneen em. tavalla yhteistyöstä, 

on nuoren kanssa hyvä keskustella, voisiko verkostoon kuitenkin olla yhteydessä 

Nuotti-valmennuksen alkaessa.  

Kysymys: Jos nuori ei halua kertoa muille yhteistyötahoille esim. omasta päihteiden käytöstä 

(hän on siis kertonut asiasta valmentajalle luottamuksellisesti)? Mitä ajatuksia tästä aiheesta?     

Vastaus: Verkostotyöhön tarvitaan aina nuoren suostumus. Nuoren kanssa on 

kuitenkin hyvä keskustella siitä, miten ja miksi hänen kannalta olisi tärkeää pu-

hua avoimesti kaikista asioista verkostossa.  

 

8 Etäkuntoutus Nuotti-valmennuksessa 

Kysymys: Voiko etätapaamisissa käyttää Teams-yhteyttä? Jossakin epäilty sen tietoturvalli-

suutta?     

Vastaus: Kela ei voi arvioida sovellusten tai yhteyksien soveltuvuutta etäkuntou-

tuksen toteuttamiseen, vaan etäkuntoutusta tarjoavan palveluntuottajan on rat-

kaistava itsenäisesti kuntoutuksen järjestäminen etäyhteydellä. Palveluntuottajia 

kehotetaan varmistamaan yhteyden tai sovelluksen järjestävältä yritykseltä, että 

sen tarjoama palvelu täyttää Valviran ohjeen mukaiset edellytykset tietosuojan, 

-turvan ja asiakastietojen käsittelyn osalta. 

 

9 Ryhmätoiminta Nuotti-valmennuksessa 

Kysymys: Etelä-Pohjanmaalla olemme eri palveluntuottajien kanssa tehneet sen havainnon, 

että iso osa nuorista hyötyisi osana Nuotti-valmennusta myös ryhmävalmennuksesta ja lai-

toimmekin ideaa eteenpäin, että tutun valmentajan kanssa voisi osana Nuotti-valmennusta 

olla myös ryhmätoimintaa. Onko tällaista vaihtoehtoa mietitty? Esimerkkinä voisi olla rytmi, 
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jossa kerran kuukaudessa valmentajan nuoret voisivat kokoontua altistamaan itseään sosiaali-

siin tilanteisiin tutun valmentajan ohjauksessa ja toimia yhdessä saaden myös vertaistukea.     

Vastaus: Nuotti-valmennukseen ei sisälly ryhmätoimintaa. Valmentajat voivat 

ohjata nuorta alueensa muiden toimijoiden (Ohjaamot, Etsivä nuorisotyö, Tyttö-

jen talo jne.) ryhmätoimintoihin, jos nuorella on siihen tarve ja alueelta sopiva 

ryhmä löytyy. 

 

10 Nuotti-valmennus ja kuntouttava työtoiminta 

Kysymys: Muilta ammattilaisilta, esimerkiksi sosiaalityöntekijöiltä on usein tullut sellaista vies-

tiä, että TE-palveluista on kerrottu, ettei Nuotti-valmennuksen aikana voi päästä kuntoutta-

vaan työtoimintaan. Olisiko Kelan mahdollista viestiä TE-palveluille, miten nuoren ammatilli-

nen kuntoutus eroaa muusta ammatillisesta kuntoutuksesta? Eli juuri niin, että kuntouttavaan 

työtoimintaan voi päästä Nuotti-valmennuksen aikana.     

Vastaus: Nuotti-valmennus ja kuntouttava työtoiminta voivat toteutua samanai-

kaisesti, kun kuntouttavan työtoiminnan aikana nuoren toimintakyky on edisty-

nyt siten, että nuori kykenee pohtimaan ammatillisen kuntoutuksen tavoitteita. 

Kuntouttavan työtoiminnan ajalle asiakas voi hakea työmarkkinatukea ja osallis-

tua Nuotti-valmennukseen.  

Kelan on mahdollista kerrata TE-palveluiden kanssa näitä asioita.  

 

11 Nuotti-valmennuksen jatkojaksot 

Kysymys: Onko yleisempää, että nuorelle haetaan jatkoa, toista Nuotti-valmennus jaksoa vai 

että nuorelle "riittää" yksi valmennus jakso?  Entä jos valmennus saa jatkoa? Milloin se alkaa?     

Vastaus: Nuori voi hakea Nuotti-valmennukselle jatkoa, jos hän tarvitsee val-

mennusta edelleen omien tavoitteiden saavuttamiseksi. Jatkojaksolle tulee aina 

olla hyvät perustelut ja Kelalle tulee selvittää se, mikä Nuotti-valmennuksessa on 

vielä kesken. Osalle nuoria riittää yksi jakso, osa tarvitsee jatkojakson. Valmen-

nusjakso on toteutettava 5 kuukauden kuluessa ensimmäisestä tapaamisesta. 

Jatkojakso voi alkaa ensimmäisen valmennusjakson päätyttyä.  

 

12 Nuotti-valmennuksen jatko-ohjaukset/-suositukset 

Kysymys: Mitä jos nuorella on jo ollut kontakti etsivään nuorisotyöhön tai ammatilliseen tuki-

henkilötyöhön, mutta hän ei ole hyötynyt näistä palveluista, mutta on kokenut hyötyneensä 

Nuotti-valmennuksesta, niin pitääkö nuorta silti ohjata takaisin palveluihin, jotka eivät ole 
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edistäneet hänen elämäntilannettaan? Moni nuori on sanonut, että Nuotti-valmennus on ollut 

ensimmäinen asia, joka on hänen tilannettaan auttanut.     

Vastaus: Nuotti-valmennuksessa nuorta ohjataan niihin palveluihin, jotka ovat 

hänen elämäntilanteeseen ja jatkosuunnitelmiin sopivia ja, jotka tukevat nuorta 

hänen Nuotti-valmennuksensa loputtua. Nuorta ei tarvitse ”palauttaa” takaisin 

aiempiin tukipalveluihin, jos hän ei niitä tarvitse.  

Kysymys: Minkälaisiin palveluihin nuorta voisi ohjata (esim. Kela), jos hän ei ikänsä puolesta 

ole enää oikeutettu nuorten parissa työskentelevien tahojen palveluihin esimerkiksi etsivää 

työhön tai ohjaamoon? Varsinkin pienillä paikkakunnilla tämä on iso haaste, kun nuori täyttää 

30 vuotta, mutta opiskeleminen tai työelämään pääsy eivät ole realistisia tavoitteita.     

Vastaus: Valmentajan tulee kartoittaa nuoren alueella tarjolla olevat aikuisten 

palvelut. Kela voi järjestää ammatillista kuntoutusta yli 30-vuotiaille vain sairaus-

perusteella.  

Kysymys: Miten luoda luottamuksellinen yhteys, jos valmentajan tehtävänä on alusta alkaen 

"työntää" nuorta muiden palveluiden piiriin? Nuorilla on saattanut olla jo monia ammattilaisia 

ympärillään. Miten tämä ajatus sitouttaa nuorta kiinnittymään valmentajaan ja alkaa luotta-

maan tähän? Tämä on hieman paradoksaalista.     

Vastaus: Nuotti-valmennus on lyhytaikainen ammatillisen kuntoutuksen tuki-

muoto, eikä voi olla nuoren tukena pitkäaikaisesti. Sen takia valmennuksen kes-

keinen ajatus on, että nuorta tuetaan oikeanlaisesti ja tavoitteidensa suuntaisesti 

myös muista verkostoista. Havaitsemissamme onnistuneissa valmennuksissa 

valmentaja on aluksi selvitellyt nuoren tavoitteet ja ottaa verkostoa sitten siinä 

määrin mukaan, kun se on nuoren tilanteessa tarpeen.  

 

13 Opiskelijan Nuotti-valmennus 

Kysymys: Millaiseksi näette Nuotti-valmentajan roolin opiskelevan nuoren kanssa?     

Vastaus: Opiskelevan nuoren ensisijainen tukimuoto on oppilaitoksen ja opiske-

luhuollon palvelut. Oppilaitoksen tukitoimista huolimatta nuoren opinnot ovat 

keskeytymässä. Nuotti-valmennus voi tulla kyseeseen esimerkiksi, jos koulutus 

on keskeytynyt elämänhallintaan liittyen ja nuori tarvitsee valmentajan tukea, 

jotta voi saada lisää voimavaroja opiskelu- ja työelämään suuntaamiseen ja pa-

latakseen opintojen pariin. Tärkeää on yhteistyö oppilaitoksen ja opiskeluhuol-

lon kanssa.  
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14 Kuntoutuspalaute 

Kysymys: Kuinka pitkä on hyvä kuntoutuspalaute? Olemme tästä käyneet tiimissä keskusteluja, 

että tulisi tarpeeksi tietoa, mutta ei olisi liian pitkä.    

Vastaus: Hyvä kuntoutuspalaute on tiivistys nuoren Nuotti-valmennuksesta, 

mitä sen aikana on tehty ja miksi. Kuntoutuspalautteeseen kirjataan nuoren al-

kutilanne ja tilanne valmennuksen päättyessä, jatkosuositukset ja verkoston 

rooli nuoren tukena Nuotti-valmennuksessa. Palautteessa on hyvä kuvata ver-

kostotyö esimerkiksi, miksi TE-toimistoon otettiin yhteyttä, mitä TE-toimisto teki 

ja mikä oli yhteistyön lopputulos. Hyvässä kuntoutuspalautteessa kuvataan nuo-

relle tehty suunnitelma. Siihen on myös hyvä kirjata tiedossa olevat eri verkosto-

jen asiantuntijat, jotka auttavat nuorta eteenpäin. Kuntoutuspalautteessa arvioi-

daan valmennukselle asetettuja tavoitteita ja miten niiden eteen on työsken-

nelty. Mitään tarkkaa pituutta tai sivumäärää hyvälle kuntoutuspalautteelle ei 

voi sanoa.  

Kysymys: Kuntoutuspalautteen toimittaminen silloin kun asiakas katoaa palvelusta? Mistä pa-

lautteen toimitusaika lasketaan?     

Vastaus: Jos nuori ei enää tule sovituille tapaamisille, eikä vastaa valmentajan 

viesteihin, on valmentajan hyvä olla yhteydessä Kelaan ja keskustella valmen-

nuksen päättymisestä ja kuntoutuspäätöksen lakkauttamisesta. Kuntoutuksen 

lakkauttamisen jälkeen valmentaja noudattaa palvelukuvauksen mukaisesti kun-

toutuspalautteen toimitusaikaa eli toimittaa palautteen Kelaan kahden viikon 

kuluessa valmennuksen päättymisestä.   

Kysymys: Miten annettua kuntoutuspalautetta hyödynnetään Kelassa, asiakkaan jatkopoluissa 

jne?   

Vastaus: Kelan ratkaisuasiantuntija käy nuoren kuntoutuspalautteen läpi ja sen 

sisällön perusteella ottaa tarvittaessa nuoreen yhteyttä, jos palautteessa on Ke-

lan järjestämisvastuulle kuuluvia palveluita. Kuntoutuspalautetta voidaan hyö-

dyntää myös Kelan muissa etuuksissa tai nuorelle mahdollisesti myöhemmin ha-

ettavissa kuntoutuspalveluissa.  

Kysymys: Voiko Kelan lomakkeet ja kuntoutuspalautteet lähettää sähköisesti Kelaan sisälle.     

Vastaus: Kuntoutuspalautetta ei voi lähettää sähköisesti Kelaan. Se tulee lähet-

tää postitse osoitteeseen KELA PL 10 00056 KELA 
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15 Kuntoutusraha 

1.1.2025 alkaen Nuotti-valmennukseen osallistuminen ei pääsääntöisesti oikeuta kuntoutusra-

haan. Kuntoutusrahaan ei tule oikeutta, koska valmennuskerta ei edes matkoineen kestä vä-

hintään 4h.  

Kun Kela myöntää Nuotti-valmennuksen 1.1.2025 tai sen jälkeen, asiakasta ei ohjata hakemaan 

kuntoutusrahaa.  

Ennen 1.1.2025 annettu päätös  

Jos Kela on myöntänyt Nuotti-valmennuksen ennen 1.1.2025, kuntoutusrahan voi saada val-

mennuksen arvioidun keston ajalle, ja myöntöaikaa voidaan tarkistaa, kun valmennuksen to-

dellinen kesto on tiedossa. Huomaa, että valmennuksen tulee toteutua palvelukuvauksen mu-

kaisessa ajassa. 

Jos asiakas pyytää sinulta osallistumistodistusta, laadi se https://www.kela.fi/yhteistyokumppa-

nit-kuntoutuspalvelut-ohjeita-palveluntuottajille-kuntoutuksen-jarjestaminen#miten-toimin-

jotta-kuntoutukseen-osallistuvan-asiakkaan-kuntoutusraha-maksetaan-oikein -ohjeen mukai-

sesti ja anna osallistumistodistus asiakkaalle.  

 

16 Mittarit ja lomakkeiden toimittaminen Kelaan 

Kysymys: Onko tosiaan niin, että vain GAS-lomake liitetään mukaan? Miten tehdään sen työ-

kykykyselyn (AKV1) kanssa? Lisäksi olemme ymmärtäneet, että Nuotti-valmennettavan kanssa 

täytetään suostumuslomakkeita, BDI-kysely, WHOQOL-BREF-kysely. Miten näiden lomakkei-

den kanssa sitten toimitaan, jos niitä ei lähetetä loppukoosteen mukana Kelaan.     

Vastaus: Vain GAS-lomake laitetaan liitteeksi kuntoutuspalautteeseen. GAS-

tulokset ja muut mittaritulokset toimitetaan osana kuntoutuksen hyödyn arvi-

ointia sähköisesti Kelan Tuloksellisuuden seurantajärjestelmään. Tähän tietojen 

toimittamiseen pyydetään asiakkaan suostumusta suostumuslomakkeella. Löy-

dät kattavasti tietoa kysymyksiisi seuraavilta nettisivuiltamme: 

Tietojen kerääminen ja toimittaminen kuntoutuspalveluissa – Yhteistyökumppa-

nit - kela.fi 

Kysymys: Jos nuori jatkaa toiselle valmennusjaksolle, tuleeko hänen tässä välissä täyttää työ-

kykykysymykset ja elämänlaatumittari, vai riittääkö valmennuksen päättyessä?     

Vastaus: Mittarit täytetään valmennuksen päättyessä. 

https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-kuntoutuspalvelut-ohjeita-palveluntuottajille-kuntoutuksen-jarjestaminen%23miten-toimin-jotta-kuntoutukseen-osallistuvan-asiakkaan-kuntoutusraha-maksetaan-oikein
https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-kuntoutuspalvelut-ohjeita-palveluntuottajille-kuntoutuksen-jarjestaminen%23miten-toimin-jotta-kuntoutukseen-osallistuvan-asiakkaan-kuntoutusraha-maksetaan-oikein
https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-kuntoutuspalvelut-ohjeita-palveluntuottajille-kuntoutuksen-jarjestaminen%23miten-toimin-jotta-kuntoutukseen-osallistuvan-asiakkaan-kuntoutusraha-maksetaan-oikein
https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-kuntoutuspalvelut-palveluntuottajille-kuntoutuksen-mittaaminen-ja-arviointi-kuntoutuksen-hyodyn-arvioiminen-tietojen-keraaminen-ja-toimittaminen?inheritRedirect=true
https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-kuntoutuspalvelut-palveluntuottajille-kuntoutuksen-mittaaminen-ja-arviointi-kuntoutuksen-hyodyn-arvioiminen-tietojen-keraaminen-ja-toimittaminen?inheritRedirect=true
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Kysymys: Löytyykö Gas- ja työkykylomakkeet muilla kielillä, vähintään englanniksi? 

Vastaus: Tällä hetkellä suostumusasiakirjasta tai GAS- ja työkykylomakkeesta ei 

ole käytössä englanninkielisiä versioita.  

Kysymys: Eihän KU5 lomaketta silloin laiteta liitteeksi, jos nuori kieltäytyy? 

Vastaus: Jos asiakas ei halua osallistua, ei suostumuslomaketta tarvitse täyttää 

lainkaan ja lomaketta ei tarvitse kieltäytyneen asiakkaan osalta toimittaa Kelaan. 

 

 

17 Nuotti-valmennus ja työhönvalmennus 

Kysymys: Miten työhönvalmennus ja Nuotti-valmennus eroavat toisistaan työhön- ja opiske-

luun suuntautumisen tavoitteen osalta?     

Vastaus: Nuotti-valmennuksessa nuori alkaa suunnittelemaan/selvittelemään 

suuntaa kohti opiskelu- ja työelämää. Kelan työhönvalmennuksessa asiakas on 

jo valmis siirtymään työelämään ja saa tähän työhönvalmentajan tuen. Työhön-

valmennuksessa ollaan jo paljon pidemmällä kuin alkuselvittelyissä, koska työ-

hönvalmennuksessa asiakas lähtee palkkatyöhön avoimille työmarkkinoille.  

 

18 Nuotti-valmennus ja Oma väylä-kuntoutus 

Kysymys: Pystyisikö tuota Oma Väylän neuropsykiatrista lisäarvoa hieman valottaa lisää? 

Vastaus: Oma väylä -kuntoutuksen tavoitteena on edistää neuropsykiatrisista 

häiriöistä kärsivien nuorten aikuisten kiinnittymistä yhteiskuntaan ja tukea hei-

dän sijoittumistaan koulutukseen sekä työmarkkinoille. Kuntoutus on kohden-

nettu työelämätavoitteisille 16-29 vuotiaille nuorille, joilla on todettu Adhd/Add 

tai autismikirjon häiriö ilman kognitiivisen kehityksen häiriötä. Neuropsykiatrinen 

viitekehys toteutuu ammattitaitoisen moniammatillisen tiimin toteuttamana yk-

silö- ja ryhmätapaamisina, lisäksi asiakkaiden läheisille on kohdennettu 1-2 ryh-

mätapaamista.   

 

19 Nuotti-valmennuksen valmentajaksi hakeminen 

Kysymys: Miten voin ja voinko tällä hetkellä hakeutua Nuotti-valmentajaksi?  

Vastaus: Nyt voimassa olevalle sopimuskaudelle (1.1.2023-31.12.2026 + mahdol-

lisnen optiovuosi 2027) on valittu palveluntuottajat. Valmentajaksi voit päästä, 
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jos jokin alueesi Nuotti-valmennuksen palveluntuottajista rekrytoi uuden val-

mentajan poislähteneen tilalle.  

20 Muut kysymykset 

Kysymys: Mistä nimi Nuotti-valmennus tulee?     

Vastaus: NEET-nuorten kuntoutuksen kehittämishankkeen aikana valmennuk-

selle valikoitui tällainen nimi.  

Kysymys: Valmennuksen lähestymistapana tulee olla ratkaisukeskeisyys. Onko joitain ajatuksia 

koulutuksista, joihin valmentajien toivotaan osallistuvan kehittääkseen osaamistaan? Oma 

vinkkini on ratkaisukeskeiset valmentajillekin suunnatut seminaarit Suomessa ja ratkaisukes-

keiseen reteaming-metodiin tutustuminen, joka antaa konkreettisia ideoita myös etätyösken-

telyyn.     

Vastaus: Valmentajien on hyvä seurata ajankohtaisesti tarjolla olevia koulutuk-

sia. Kela ei voi määritellä, mitä lisäkoulutuksia valmentajat hankkivat ammattitai-

tonsa kehittämiseksi.  

Kysymys: Kuntoutuslasku-lomakkeessa 15 riviä kohdassa "erittely kustannuksista", mutta ta-

paamisia kuitenkin on 20 kpl. Voiko lomakkeeseen laittaa kohtaan "ajalta" esim. kuukauden 

aikana tulleet valmennuskerrat vai onko jokainen kerta laitettava omalle rivilleen, jolloin tosi-

aan rivit eivät riitä.     

Vastaus: Valmentaja laskuttaa Nuotti-valmennusta osissa, esim. kuukausi kerral-

laan, jolloin laskulomakkeeseen laitetaan vain kyseisen kuukauden laskutettavat 

käyntikerrat. Tulee huomioida, että käyntikerrat on laskutettava kahden kuukau-

den kuluessa tapaamisesta. Laskutuslomaketta ei ole suunniteltu ainoastaan 

Nuotti-valmennusta varten, vaan sitä käytetään myös muissa kuntoutuspalve-

luissa.  

Kysymys: Olen saanut tietooni etsiviltä nuorisotyöntekijöiltä, että nuorten, etenkin päihde-

nuorten kesken leviää nyt keskenään neuvomista siitä, että kannattaa hakea Nuotti-valmen-

nukseen, sieltä saa hyvät rahat. On myös neuvottu, että kannattaa jättää koulu kesken, jotta 

pääsee Nuotti-valmennukseen ja saa parempaa rahaa. On myös huhuttu, että Nuotti-valmen-

nukseen haettaessa ei tarvitse hakea työpaikkoja (uusi työnhakumalli) tai täyttää pidennettyä 

oppivelvollisuutta. Neuvottu myös valitsemaan palveluntuottaja mahdollisimman kaukaa, jotta 

olisi enemmän etätapaamisia.  

Kaipaisin tietoa uudesta työnhakumallista Nuotti-valmennukseen liittyen; miten vaikuttavat 

toisiinsa? Miten varmistetaan, että motivaatio on oikeanlaista, eikä raha ole ainoa motivaattori 

Nuotti-valmennuksen hakuun? 
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Vastaus: Nuotti-valmennuksella ei ole vaikutusta työnhakumalliin. Palveluntuot-

tajan tehtävä työnantajana on kouluttaa valmentajia muiden organisaatioiden 

muuttuvista toimintamalleista.  

1.1.2025 alkaen Nuotti-valmennukseen osallistuminen ei pääsääntöisesti oikeuta 

kuntoutusrahaan. Kuntoutusrahaan ei tule oikeutta, koska valmennuskerta ei 

edes matkoineen kestä vähintään 4h. 

 

 

 

 

 


